
UCHWAŁA NR V/26/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ), art. 212, 216, 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy w Tczowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 89.284,68 zł i dokonuje się zmian w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 89.284,68 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2024 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXXIX/391/2024 Rady Gminy Tczów 
z dnia 10 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie      47.285.755,13 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        30.002.319,13 zł 

b) majątkowe w kwocie        17.283.436,00 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      49.482.721,69 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        29.532.587,69 zł 

b) majątkowe w kwocie        19.950.134,00 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 ”;. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 595 198,90 9 651 286,90

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 490 876,52 8 546 964,52

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 998 876,52 5 054 964,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 046 300,00 1 079 496,68

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 200,00 36 396,68

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 33 196,68

47 196 470,45 47 285 755,13Razem:

90026 33 196,68

33 196,68

89 284,68

01044 56 088,00

56 088,00

33 196,68

56 088,00

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/26/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 1 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 351 792,90 10 346 792,90

Infrastruktura wodociągowa wsi 827 243,00 822 243,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 3 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 952 329,52 8 952 329,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 294 710,00 3 238 622,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 998 876,52 5 054 964,52

750 Administracja publiczna 5 264 838,44 5 275 926,44

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 354 555,24 3 365 643,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 340 000,00 330 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 321 071,54 347 159,54

4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 7 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 073 287,50 2 073 287,50

Komendy wojewódzkie Policji 11 250,00 11 250,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

11 250,00 11 250,00

Ochotnicze straże pożarne 1 982 037,50 1 982 037,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 500,00 8 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 477 138,48 1 510 335,16

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 33 196,68

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 33 196,68

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 633 000,00 683 000,00

Biblioteki 200 000,00 250 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

200 000,00 250 000,00

49 393 437,01 49 482 721,69

90026

92116

Razem: 89 284,68

50 000,00

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

- 5 000,00

01043 - 5 000,00

- 5 000,00

0,00

- 56 088,00

56 088,00

11 088,00

01044

75023

75404

75412

11 088,00

0,00

- 10 000,00

26 088,00

- 5 000,00

0,00

0,00

0,00

- 5 000,00

5 000,00

33 196,68

33 196,68

33 196,68

50 000,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/26/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 1 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 8 557 586,52 0,00

01044 8 293 586,52 0,00

6050 3 294 710,00 - 56 088,00

154 710,00 - 56 088,00

6370 4 998 876,52 56 088,00

3 688 876,52 56 088,00

754 1 734 950,00 0,00

75404 11 250,00 0,00

6170 11 250,00 0,00

0,00 11 250,00

11 250,00 - 11 250,00

19 950 134,00 0,00Razem

Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji - dofinansowanie do zakupu
samochodu osobowego w segmencie C w wersji oznakowanej dla potrzeb
Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu

0,00

19 950 134,00

Dofinansowanie do zakupu samochodu osobowego w segmencie C w wersji
oznakowanej dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu

Komendy wojewódzkie Policji 11 250,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

11 250,00

11 250,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 734 950,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 054 964,52

P. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej na terenie Gminy Tczów wraz z
modernizacją oczyszczalni ścieków

3 744 964,52

8 293 586,52

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 238 622,00

P. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej na terenie Gminy Tczów wraz z
modernizacją oczyszczalni ścieków

98 622,00

    Plan zadań majątkowych na 2024 rok Tabela nr 3

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 8 557 586,52

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/26/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 1 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacje udzielane w 2024 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom                               
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

                                       
 
 

      
      

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe  
w Zwoleniu 

  9.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Zwoleniu 

  13.000,00 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 

 
250.000,00 

  

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

 
921 

 
92120 

 
6570 

Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela w Tczowie – 
dotacja dla Parafii 

  350.000,00 

  
926 

 

 
92695 

 
2360 

 
Rozgrywki piłkarskie 
młodzieży 

   
150.000,00 

Ogółem  250.000,00  522.000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/26/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 1 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/26/2024 Rady Gminy w Tczowie z dnia 1 sierpnia 2024 roku 
 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany :  
 

1.  W związku ze zmianą promesy związanej z wystąpieniem dodatkowych robót w trakcie 
realizacji zadania pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej na terenie Gminy Tczów 
wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków'', w zakresie modernizacji oczyszczalni (2 pompy 
oraz automatyka), w rozdziale 01044 wprowadza się środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w kwocie 56.088,00 zł. 

2. W rozdziale 90026 wprowadza się środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w kwocie 33.196,68 zł, na realizację  zadania ,,Usuwanie  
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tczów''. 

 
Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany :  

 
1. W rozdziale 01044 zmienia się źródło dofinansowania dotyczące zadania pn. ,,Budowa 

kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej na terenie Gminy Tczów wraz z modernizacją 
oczyszczalni ścieków''. Zmniejsza się wkład  własny, a zwiększa się środki otrzymane  
z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 56.088,00 zł. 

2. W załączniku majątkowym w rozdziale 75404 następuje zmiana nazwy, poprzez usunięcie 
wyrazów ,,dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji''. Prawidłowa nazwa  
to ,,Dofinansowanie do zakupu samochodu osobowego w segmencie C w wersji 
oznakowanej dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu. Jednocześnie  
z załącznika dotacyjnego zostaje usunięty w/w fundusz wsparcia. 

3. W rozdziale 92116 zwiększono wydatki o kwotę 50.000,00 z tytułu przekazania dotacji 
podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Tczowie. 

4. W rozdziale 90026 zwiększono wydatki na realizację zadania dotyczące usunięcie azbestu  
w kwocie 33.196,68 zł 

5. Pozostałe zmiany  w planie wydatków wynikają z bieżącej działalności jednostki. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7854EED-72E8-497F-8C7E-E2D972D5E27E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/26/2024 RADY GMINY W TCZOWIE z dnia 1 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 2



	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2
	Zalacznik 3 Plan Zadań majątkowych na 2024 rok Tabela nr 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




